АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.06.2019			№ 645
г. Вытегра

О внесении изменения в муниципальную
программу«Формирование комфортной среды
проживания на территории Вытегорского
муниципального района на 2014-2020 годы»

В целях обеспечения жителей Вытегорского муниципального района комфортными условиями проживания и в соответствии с решением Представительного Собрания Вытегорского района от 13.12.2017 г. № 23 «О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (с последующими изменениями), решением Представительного Собрания Вытегорского района от 13.12.2018 г. № 150 «О районном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной среды проживания на территории Вытегорского муниципального района на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от                                      10 апреля 2014 года № 312 (с последующими изменениями), изменения:
1) Раздел 3 подпрограммы 3 дополнить пунктом 3.4 Основное мероприятие 4 «Организация пассажирских перевозок»
Целью основного мероприятия 4 является обеспечение функционирования автобусных маршрутов на территории Вытегорского муниципального района.
В рамках основного мероприятия предусматривается:
- изучение спроса населения на организации пассажирских перевозок в летний период по маршруту Вытегра – Устье;
- предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов при оказании услуг по перевозке пассажиров на автобусных маршрутах Вытегорского муниципального района.
	2. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложения 1 к настоящему постановлению.

Руководитель Администрации района                                    А.В. Скресанов

                                                                                                                                                                                      Приложение 1
к постановлению
Администрации района
от 26.06.2019 № _____

«Приложение 3 к подпрограмме 3»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 3 за счет средств районного бюджета

	Наименование
основного
мероприятия
	Ответственный исполнитель,
участник
	Целевой показатель
(приводится порядковый номер целевого показателя в соответствии с приложением 1 к подпрограмме)
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 3
	Развитие транспортной системы на территории Вытегорского муниципального района  на 2015-2020 годы
	итого
	Х
	всего, в том числе
	16433,3
	19297,4
	23578,7
	29606,4
	55450,6
	25959,5

	собственные доходы
	8686,0
	19297,4
	21785,3
	22362,9
	34764,6
	24638,0

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства областного бюджета
	5063,3
	-
	1793,4
	7243,5
	20686,0
	1321,5

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	2533,7
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1
	Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений
	Управление ЖКХ
	1
	всего, в том числе
	11474,4
	9454,0
	10661,4
	18544,2
	43590,6
	14434,8

	собственные доходы
	5970,7
	9454,0
	9289,0
	17124,7
	22904,6
	13113,3

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства областного бюджета
	2970,0
	-
	1372,4
	1419,5
	20686,0
	1321,5

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	2533,7
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2
	Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений
	Управление ЖКХ
	2
	всего, в том числе
	4197,3
	9536,3
	11498,9
	9739,3
	10110,0
	10024,7

	собственные доходы
	2104,0
	9536,3
	11077,9
	3915,3
	10110,0
	10024,7

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства областного бюджета
	2093,3
	-
	421,0
	5824,0
	-
	-

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3
	Создание условий для содержание социально значимого автобусного маршрута
	Управление ЖКХ
	3,4
	всего, в том числе
	611,3
	307,1
	1418,4
	1322,9
	1750,0
	1500,0

	собственные доходы
	611,3
	307,1
	1418,4
	1322,9
	1750,0
	1500,0

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4
	Организация пассажирских перевозок
	Управле-ние ЖКХ
	X
	всего, в том числе
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	собственные доходы
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-

».